
令和２年２月 28日  

1・２学年の生徒の皆様 

保護者の皆様 

 

県立相原高等学校  

校長  高瀬博昭  

 

新型コロナウィルスのまん延に係る臨時休業のお知らせ 

 

 早春の候、保護者の皆様には益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の教育

活動に対してご理解、ご協力を賜りありがとうございます。 

 さて、本校では県教育委員会等の通知に基づき新型コロナウィルスの感染の拡大を防ぐことを目的

とし、３月２日（月）より３月 25日（水）までの期間を臨時休業とすることといたしましたのでお知

らせいたします。その後、３月 26日（木）より４月５日（日）までは春休みとなります。 

 臨時休業の期間中、生徒は自宅学習となりますので、ご家庭におきましても、うがい、手洗いをこ

まめにする、しっかりと睡眠をとる、人が多く集まるところには近づかない、不要不急の外出（アル

バイトを含む）を控えるなど、感染の防止にご協力くださいますようお願いいたします。 

なお、臨時休業中の諸注意をいたしますので、３月２日（月）13：30に登校してください。１時間

程度のホームルームを行います。 

 

  臨時休業 ３月２日（月） ～ ３月 25日（水） 

  春 休 み ３月 26日（木） ～ ４月５日（日） 

  始 業 式 ４月６日（月）予定 

※ 今後の状況の変化により変更することがあります。 

 

【臨時休業中および春休み中のお願い】 

 ・本校の学校ホームページ、まちコミを定期的に確認してください。 

 ・発熱等の風邪症状がみられるときは、別紙の「健康観察のお願い」に基づきご対応ください。 

 ・部活動を含め学校には登校禁止とします。ご連絡やご相談等は電話にてお知らせください。 

問合せ先 

 副校長 三 部（042）760-6133 

 教 頭 岩 崎（042）760-6135 

     １学年（042）760-6136 

     ２学年（042）760-6137 

 


